
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 간주예산 21 차 일반회계,기타특별회계 (요구)

장: 400 조정교부금등
관: 410 자치구조정교부금등
항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 743,993,361 742,153,921 1,839,440

400 조정교부금등 89,859,910 88,579,910 1,280,000

410 자치구조정교부금등 89,859,910 88,579,910 1,280,000

411 자치구조정교부금등 89,859,910 88,579,910 1,280,000

411-02 자치구특별조정교부금 11,865,300 10,585,300 1,280,000

[ 일반회계 ] 11,465,300 10,185,300 1,280,000

< 공원녹지과 > 3,380,000 2,100,000 1,280,000

범죄 예방·대응 지능형 CCTV 설치 1,280,000 0 1,280,000

500 보조금 224,768,091 224,208,651 559,440

510 국고보조금등 126,009,868 125,959,642 50,226

511 국고보조금등 126,009,868 125,959,642 50,226

511-01 국고보조금 123,846,447 123,796,221 50,226

[ 일반회계 ] 123,648,047 123,597,821 50,226

< 사회복지과 > 36,625,221 36,605,815 19,406

활동보조 가산급여(국고) 45,203 25,797 19,406

< 어르신청소년과 > 53,223,137 53,208,224 14,913

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(국고)

36,947 29,808 7,139

코로나19 사망자 장례지원비(국고)

503,850 496,076 7,774

< 여성가족과 > 25,060,032 25,049,625 10,407

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영(국고)

103,662 103,422 240

다문화가족 지원센터 운영(국고)

62,802 62,025 777

다문화가족 특성화사업(국고) 77,244 68,654 8,590

한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원(국고)

3,200 2,400 800

< 보건의료과 > 503,185 497,685 5,500

코로나19 검사 양성자 조사·감시(국고)

5,500 0 5,500

520 시ㆍ도비보조금등 98,758,223 98,249,009 509,214

521 시ㆍ도비보조금등 98,758,223 98,249,009 509,214

521-01 시ㆍ도비보조금등 98,758,223 98,249,009 509,214

[ 일반회계 ] 98,418,310 97,909,096 509,214

< 교육지원과 > 606,683 603,083 3,600

작은도서관 운영 지원(보조) 20,100 16,500 3,600

< 복지정책과 > 4,139,252 4,088,894 50,358

우리동네돌봄단(보조) 200,818 152,110 48,708

1,280,000,000원*1식

경정 45,203,000원*1년

경정 36,947,000원*1년

경정 503,850,000원*1년

경정 103,662,000원*1년

경정 62,802,000원*1년

경정 77,244,000원*1년

경정 3,200,000원*1년

5,500,000원*1년

경정 20,100,000원*1년

경정 200,818,000원*1년



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

찾아가는 동주민센터 사업(보조)

5,350 3,700 1,650

< 사회복지과 > 21,097,857 21,087,154 10,703

활동보조 가산급여(국고) 22,602 12,899 9,703

장애인가족지원센터 운영(보조)

112,320 111,320 1,000

< 어르신청소년과 > 12,912,640 12,702,588 210,052

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(국고)

78,394 64,116 14,278

다함께 돌봄사업(보조-운영비)

105,758 95,888 9,870

다함께 돌봄사업(보조-인건비)

589,764 444,423 145,341

청소년상담복지센터 상담인력 운영지원(보조)

28,222 21,167 7,055

서울형 키즈카페 조성(보조) 33,508 0 33,508

< 여성가족과 > 35,116,241 34,943,256 172,985

육아종합지원센터 운영 183,792 183,791 1

어린이집 운영지원(보조-(취약)맞춤 보육지원)

1,545,730 1,483,833 61,897

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영(국고)

69,108 68,948 160

건강가정지원센터 운영 180,956 174,956 6,000

아이돌봄지원(보조) 214,063 171,318 42,745

다문화가족 지원센터 운영(국고)

223,402 183,159 40,243

다문화가족 특성화사업(국고)

180,289 160,219 20,070

한부모가족복지시설 아이돌봄서비스 지원(국고)

7,467 5,598 1,869

< 공원녹지과 > 996,385 948,915 47,470

시공원 유지관리(보조) 408,470 361,000 47,470

< 안전재난과 > 66,796 64,750 2,046

안전보안관 활동지원(보조) 12,834 10,788 2,046

< 보건의료과 > 760,734 748,734 12,000

자동심장충격기 보급 관리(보조) 12,000 0 12,000

경정 5,350,000원*1년

경정 22,602,000원*1년

경정 112,320,000원*1년

경정 78,394,000원*1년

경정 105,758,000원*1년

경정 589,764,000원*1년

경정 28,222,000원*1년

33,508,000원*1년

경정 183,792,000원*1년

경정 1,545,730,000원*1년

경정 69,108,000원*1년

경정 180,956,000원*1년

경정 214,063,000원*1년

경정 223,402,000원*1년

경정 180,289,000원*1년

경정 7,467,000원*1년

경정 408,470,000원*1년

경정 12,834,000원*1년

12,000,000원*1년


